2023 年 3 月 22 日

各 位
会 社 名   イオン九州株式会社
代表者名   代表取締役社⻑       柴田 祐司

（コード番号：2653 東証スタンダード市場）
問合せ先   取締役 常務執行役員

管理・ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担当兼管理本部⻑
                    赤木 正彦

（電話番号 092−441−0611）

配当政策の変更（中間配当の実施）に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月 22 日開催の取締役会において、配当政策の変更（中間配当の実施）について、下記の
とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当政策の変更の目的

当社は、中⻑期的な成⻑を目指し、企業の価値向上と利益配分のバランスの最適化を図ることを重要
政策と位置づけ、経営成績を反映させた配当性向の目安を 30％に置き、株主の皆さまへの安定的な利益
還元を図ることを基本方針としております。

この方針に基づき、2023 年 2 月期までは年 1 回の期末配当を実施する予定でおりますが、株主の皆
さまへの利益還元の機会の一層の充実を図るため、2024 年 2 月期より中間配当を実施するものであり
ます。

なお、当社は「会社法第 459 条第 1 項の規定に基づき、取締役会の決議をもって毎年 8 月 31 日を基
準日として中間配当を行うことができる」旨を定款に定めております。

また、2024 年 2 月期の中間及び期末配当予想につきましては、現在のところ未定でございます。

２．中間配当基準日

毎年 8 月 31 日

以 上